
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

 

 от  24 декабря 2021  г.                                                 с. Ильинка                                                    № 216 

  

Об утверждении сводной бюджетной росписи  

бюджета Ильинского сельского поселения  

Красноперекопского района Республики Крым  

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 

годов 

 

 

 

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ильинское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, утвержденного Решением 

Ильинского сельского совета от 18.06.2019 № 680, в соответствии с Постановлением Администрации 

Ильинского сельского поселения от 26.12.2018 № 129  «Об утверждении Порядка составления, 

утверждения и ведения бюджетной сметы казенными учреждениями и органами местного 

самоуправления Ильинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым», 

Решением Ильинского сельского совета Красноперекопского района Республики Крым от 17.12.2021 

г. № 180 «О бюджете Ильинского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», администрация Ильинского сельского 

поселения 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить сводную бюджетную роспись бюджета Ильинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном портале Правительства Республики 

Крым - Красноперекопский район (krpero.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные образования 

Красноперекопского района, подраздел Ильинское сельское поселение. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2022 года. 

 

 
Председатель Ильинского сельского совета-глава  

администрации Ильинского сельского поселения                                         Л.И.Шиловская 



                                                                                                                                                      Приложение  

к постановлению администрации 

Ильинского сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым  

         24.12.2021 года № 216 

 
                   Сводная бюджетная роспись расходов  бюджета Ильинского сельского поселения  
        Красноперекопского района Республики Крым на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

Наименование 
Код 

главы 
РзПр ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Администрация Ильинского сельского поселения 
Красноперекопского района Республики Крым 

904       5 597 388,00  4 707 702,00  4 833 953,00  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 904 0100     2 248 805,00  2 211 276,40  2 211 537,05  

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

904 0102     778 978,00  778 978,00  778 978,00  

Расходы по оплате труда в рамках программы 
«Развитие муниципального управления в 
муниципальном образовании Ильинское сельское 
поселение Красноперекопского района Республики 
Крым на 2018-2020 годы» на обеспечение 
деятельности председателя Ильинского сельского 
совета-главы администрации Ильинского сельского 
поселения 

904 0102 010000A110   778 978,00  778 978,00  778 978,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

904 0102 010000A110 100 778 978,00  778 978,00  778 978,00  

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

904 0102 010000A110 120 778 978,00  778 978,00  778 978,00  

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

904 0102 010000A110 121 598 294,00  598 294,00  598 294,00  

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 

904 0102 010000A110 129 180 684,00  180 684,00  180 684,00  

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

904 0104     1 244 556,00  1 256 556,40  1 256 557,05  

Расходы на фунциональное обеспечение 
деятельности органов в рамках программы "Развитие 
муниципального управления в Ильинском сельском 
поселении Красноперекопского района Республики 
Крым" на обеспичение деятельности администрации 
Ильинского сельского поселения Красноперекопского 
района Республики Крым 

904 0104 0100000190   305 000,00  317 000,40  317 001,05  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

904 0104 0100000190 200 305 000,00  317 000,40  317 001,05  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

904 0104 0100000190 240 305 000,00  317 000,40  317 001,05  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 904 0104 0100000190 244 218 166,00  226 693,40  223 082,05  

Закупка энергетических ресурсов 904 0104 0100000190 247 86 834,00  90 307,00  93 919,00  

Расходы по оплате труда, в рамках программы 
"Развитие муниципального управления в Ильинском 
сельском поселении Красноперекопского района 
Республики Крым" на обеспечение деятельности 
администрации Ильинского сельского поселения 
Красноперекопского района Республики Крым 

904 0104 010000Б110   939 556,00  939 556,00  939 556,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

904 0104 010000Б110 100 939 556,00  939 556,00  939 556,00  

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

904 0104 010000Б110 120 939 556,00  939 556,00  939 556,00  

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

904 0104 010000Б110 121 721 625,00  721 625,00  721 625,00  

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 

904 0104 010000Б110 129 217 931,00  217 931,00  217 931,00  



Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

904 0106     148 756,00  148 756,00  148 756,00  

Расходы на предоставление межбюджетных 
трансфертов муниципальному образованию 
Красноперекопский район Республики Крым на 
осуществления части полномочий в соответствии с 
заключенным соглашением (по осуществлению 
внешнего муниципального финансового контроля) 

904 0106 0100080000   148 756,00  148 756,00  148 756,00  

Межбюджетные трансферты 904 0106 0100080000 500 148 756,00  148 756,00  148 756,00  

Иные межбюджетные трансферты 904 0106 0100080000 540 148 756,00  148 756,00  148 756,00  

Резервные фонды 904 0111     1 000,00  1 000,00  1 000,00  

Расходы за счет резервного фонда администрации 
Ильинского сельского поселния Красноперекопского 
района Республики Крым 

904 0111 1100090100   1 000,00  1 000,00  1 000,00  

Иные бюджетные ассигнования 904 0111 1100090100 800 1 000,00  1 000,00  1 000,00  

Резервные средства 904 0111 1100090100 870 1 000,00  1 000,00  1 000,00  

Другие общегосударственные вопросы 904 0113     75 515,00  25 986,00  26 246,00  

Ежегодный членский взнос в ассоциацию "Совет 
муниципальных образований Республики Крым" 

904 0113 0100020007   4 719,00  5 190,00  5 450,00  

Иные бюджетные ассигнования 904 0113 0100020007 800 4 719,00  5 190,00  5 450,00  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 904 0113 0100020007 850 4 719,00  5 190,00  5 450,00  

Уплата иных платежей 904 0113 0100020007 853 4 719,00  5 190,00  5 450,00  

Расходы по содержанию муниципального имущества 904 0113 0100020010   20 000,00  20 000,00  20 000,00  

Иные бюджетные ассигнования 904 0113 0100020010 800 20 000,00  20 000,00  20 000,00  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 904 0113 0100020010 850 20 000,00  20 000,00  20 000,00  

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 

904 0113 0100020010 851 20 000,00  20 000,00  20 000,00  

Расходы на оценку имущества 904 0113 0300020008   50 000,00  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

904 0113 0300020008 200 50 000,00  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

904 0113 0300020008 240 50 000,00  0,00  0,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 904 0113 0300020008 244 50 000,00  0,00  0,00  

Расходы на осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномочий Республики 
Крым в сфере административнной ответственности 

904 0113 1000071400   796,00  796,00  796,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

904 0113 1000071400 200 796,00  796,00  796,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

904 0113 1000071400 240 796,00  796,00  796,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 904 0113 1000071400 244 796,00  796,00  796,00  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 904 0200     96 684,00  99 762,00  103 098,00  

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 904 0203     96 684,00  99 762,00  103 098,00  

Расходы на осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления поселений 
и городских округов 

904 0203 1000051180   96 684,00  99 762,00  103 098,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

904 0203 1000051180 100 86 808,00  86 808,00  86 808,00  

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

904 0203 1000051180 120 86 808,00  86 808,00  86 808,00  

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

904 0203 1000051180 121 66 672,00  66 672,00  66 672,00  

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 

904 0203 1000051180 129 20 136,00  20 136,00  20 136,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

904 0203 1000051180 200 9 876,00  12 954,00  16 290,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

904 0203 1000051180 240 9 876,00  12 954,00  16 290,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 904 0203 1000051180 244 9 876,00  12 954,00  16 290,00  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 904 0400     330 000,00  100 000,00  0,00  

Другие вопросы в области национальной экономики 904 0412     330 000,00  100 000,00  0,00  

Расходы на кадастровые работы по изготовлению 
кадастровой документации и оформление права 
собственности на имущество 

904 0412 0300020009   100 000,00  100 000,00  0,00  



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

904 0412 0300020009 200 100 000,00  100 000,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

904 0412 0300020009 240 100 000,00  100 000,00  0,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 904 0412 0300020009 244 100 000,00  100 000,00  0,00  

Средства, зарезервированные на исполнение 
расходных обязательств, софинансирование которых 
осуществляется из Республиканского бюджета 

904 0412 1210090200   230 000,00  0,00  0,00  

Иные бюджетные ассигнования 904 0412 1210090200 800 230 000,00  0,00  0,00  

Резервные средства 904 0412 1210090200 870 230 000,00  0,00  0,00  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 904 0500     941 782,00  459 450,00  477 918,00  

Благоустройство 904 0503     941 782,00  459 450,00  477 918,00  

Расходы по благоустройству по проведению 
мероприятий по санитарной очистке и уборке 
территорий Ильинского сельского поселения 
Красноперекопского района Республики Крым 

904 0503 0300020002   941 782,00  459 450,00  477 918,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

904 0503 0300020002 200 941 782,00  459 450,00  477 918,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

904 0503 0300020002 240 941 782,00  459 450,00  477 918,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 904 0503 0300020002 244 941 782,00  459 450,00  477 918,00  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 904 0800     1 980 117,00  1 722 035,00  1 804 897,00  

Культура 904 0801     1 980 117,00  1 722 035,00  1 804 897,00  

Расходы на предоставление межбюджетных 
трансфертов муниципальному образовании 
Красноперекопский район Республики Крым на 
осуществление полномочий по созданию условий 
для организации досуга и обеспечения жителей 
поселения услугами организации культуры 

904 0801 0200080001   1 980 117,00  1 722 035,00  1 804 897,00  

Межбюджетные трансферты 904 0801 0200080001 500 1 980 117,00  1 722 035,00  1 804 897,00  

Иные межбюджетные трансферты 904 0801 0200080001 540 1 980 117,00  1 722 035,00  1 804 897,00  

Условно утвержденные расходы 904 9999 9999999999   0,00  115 178,60  236 502,95  

Условно утвержденные расходы  904 9999 9999999999 900 0,00  115 178,60  236 502,95  

Условно утвержденные расходы  904 9999 9999999999 990 0,00  115 178,60  236 502,95  

Условно утвержденные расходы 904 9999 9999999999 999 0,00  115 178,60  236 502,95  

Итого: 5 597 388,00  4 707 702,00  4 833 953,00  

 

 

 

 

Председатель Ильинского сельского совета-глава  

администрации Ильинского сельского поселения                                         Л.И.Шиловская 
 


